**ÆRVGVS,** quasi æris quædam scabies ipsum corrumpens. 4. Tusc. 32. Aës Corinthium in æruginem incidit.

**ÆRVMNA,** calamitas labor. 4. Tusc. 8. Est ægritudo laboriosa. 5. de Fin. 9. Vt vbi virtus sit, ibi esse miseria & ærumna non possit. 3. Tusc. 71. Qui aliorum ærumnam dictis alleuans, &c. post Redit. in Sen. 33. Quòd si mihi æternam esse propositam ærumnam arbitrarer, morte me ipse potius quàm sempiterno dolore multassem. ¶ 3. Tusc. 30. Meditari secum oportet quo pacto aduersam ærumnam ferant. Parad. 2. Te miseria, te ærumna premunt omnes. 2. de Fin. 118. Herculis perpeti ærumnas. pro Sylla. 50. Tu ornatus ærumnis, venis ad eum lacerandum, quem interemisti: ego iacentem & spoliatum defendo ac protego. hoc est ornatus ærumnis & velut spolijs Syllæ. \* Horrens. Ex quibus humanæ vitæ erroribus & ærumnis fit, vt.

† **ÆR** diuina. Aeterna, Postq. in Sen. Maximæ, 2. Att.

¶ *Syntaxis. Miserijs, & ærumnis premi. Iperpeti ærumnas. Ærumnis alicuius ornari.*

**ÆRVMNOSVS,** calamitosus. Para. 2. M. Regulus infelix, nec ærumnosus. 7. V. 161. Crux infelici & ærumnoso comparabatur. 4. Tusc. 82. At eos, qui se ægritudini dederunt, miseros, afflictos, ærumnosos, calamitosos. pro Clu. 201. Ærumnosissimus. ¶ 3. At. 23. Terentiam vnam omnium ærumnosissimam sustentantes tuis officijs.

¶ *Discrimine plenus.* Nec tam ærumnoso nauigassem salo. 3. Tusc. 67. Id est, per mare, in quo tot labores tolerandi fuerunt.

¶ *Syntaxis. Miser & ærumnosus. Infelix & ærumnosus. Miser, afflicus, ærumnosus, calamitosus. Salum ærumnosum. Ærumnosissimus.*

**ÆS,** metalli genus. 3. de Nat. 30. Nihil esset æneum, quod commutari non posset, si commutabilis esset natura æris. 3. A. 36. Antonius falsas leges in æs incidendas, & in Capitolio figendas curauit. 10. A. 13. Statua pedestris ex ære. 4. Tusc. 32. Ingeniosus, vt æs Corinthium in æruginem, sic illi in morbum & incidunt tardius, & recreantur ocyus.

¶ *Debitum, cum adiunctione, vt ex Tullio patet, pecunia debita.* 15. Fa. 14. Multi anni sunt, quòd ille in meo ære est. 6. V. 11. Non modò ipsum in ære alieno nullo, sed in suis nummis multos esse, semperque fuisse. 11. A. 13. O ridiculum hominem, qui se exire ære alieno putauit posse, cum venderet aliena. 2. Offi. 55. Sufcipere æs alienum amicorum causa. 11. Fa. 10. Meos iam omnes amicos ære alieno obstrinxi. 2. At. 1. Tusculanum, & Pompeianum me valde delectant, nisi quòd me illum ipsum vindicem æris alieni, ære non Corinthio, sed hoc circumforaneo obructunt. ad Brut. 6. Dyrrachini sibi donatum æs alienum à Cæsare dicunt. 14. At. 21. Liberare se magno ære alieno. pro Font. 1. Galliam ære alieno esse oppressam. 6. V. 28. Metuisti ne

Æs alic

Tulliola tuum munusculum flagitat, me sponforem appellat. de CL. 18. Videor enim iam te aulurus esse appellare, quoniam, &c. 16. At. 14. Possimus enim ut sponfores appellemus, procuratores introducere. 5. 19. De Atiliano nomine scripsi ad Philotimum, ne appellaret Messalam.

¶ *Inuoco. Et confugio ad. 1. de Leg. 40. Quæ si appellare audent, impij, quo tandem studio colentur à bonis? pro Flac. 4. Quem enim alium appellem? quem obtester? quem implorem? 7. V. 187. Vos etiam implorem atque appello, sanctissima dea. pro S. R. 77. Te nunc appello, P. Scipio, meminit sine, &c. pro Quin. 98. Ab omni Magistratu agitur, quem præter te appellet, habet neminem. Antequam. 16. Vos ego appello, quorum de me maxima est potestas. pro Quin. 64. Cuius procurator à prætoribus ad Tribunos appellare auius sit. 6. V. 145. Quis igitur prætoribus appellat: qui quæstor istius fuerat Cæcilius. in Vat. 33. Appellari Tribunos plebis, ne causam diceret: pro Planc. 24. Appellari populum, tribunos me submissi.*

¶ *APPELLOR, in ius vocor, citor. pro Cec. 54. Aedes, quæ in lege non appellantur. 1. Offi. 89. Cauendum est ne iisdem de causis alij plectantur, alij ne appellentur quidem. pro Cl. 19. Hæc omnia nisi perspexeritis in causa, temerè à nobis illam appellare putatote. ¶ pro Sex. 6. Appellari reges à populo.*

¶ *Inuoco. pro Qu. 63. Appellantur Tribuni, à quibus cum esset certum auxilium peritum, tamen, &c. 6. V. 145. Atque adeo cum iam discessio facta esset, prætor appellatur.*

¶ *ADVERB. Asperiùs, 2. cont. Rul. Blandè milites, 2. Offi. Blandissimè, temerè, pro Clu. Comiter, de Pet. Consul. & 13. Phil. nimirum potius, rectè, omninò fas non esse, commode, 2. tusc. Comiter, honestum, 3. Offi. Duriùs, pro Lig. Græcè, inutiliter, Latine, pessimè, Top. honorificentissimè, 6. Famil. & 15. Famil. Ita sanè, grauius, pro Mil. Melius, rectè, Orat. Nominatim, vulgò, 4. Tusc. & 7. Ver. Omninò non licet, 4. Ver. Pudenter, vltò, pro Quin. Rectè, 2. de Leg. Rirè, 2. de Fin. Superbiùs, pro Mur. & pro Pomp. Valde, probè, 13. Attic. Verè, 11. Fam. pro Cec. pro Flac.*

¶ *Syntaxis. Appellandus Deus. Literas appellare suauiter. Rex appellatur ille à Senatu. Appellari de pecunia. Quis te appellem nomine? Nominè aliquem appellare. Aliquem superbiùs, asperiùs, verbo grauiore appellare. Nutu, significatione, vultu appellare. Appellare sponforem aliquem: id est, in ius vocare. Vos appello indices, tribunos, populum. Tribuni, Prætor appellatur: id est, aliquis ad eos confugit.*

¶ *APPELLO, applico, admoceo, accedo. ¶ vel ex hoc vno manifestum. potius quid diu usu tritum fuerit, quam quid à nostris præcipitur studiosius inquirendum. Quis enim ex nostris non potius dicat nauis appulit, quam nauem, aut nauem, quo modo incorruptam Ciceronis auctoritatem semper loquatam esse, vel hæc subiecta exempla comprobabit. 3. V. 48. Cum Persæ mille numero nauium classem ad Delum appulissent. 2. de Orat. 15. 4. Timidè tanquam ad aliquem libidinis scopulum, sic tuam mentem ad Philosophiam appulisti. pro Rab. 25. Nec tuas vnquam rationes ad eos scopulos appulisses, ad quos S. Titij afflictam nauem videres. 1. de D. 44. Vifus est in somnis pastor ad me appellere.*

¶ *APPELLO, applicor, admoceo. 13. Att. 21. Cum ad villam nostram nauis appelleretur. 7. V. 63. Appellitur nauis Syracusas.*

¶ *ADVERB. Valde, timidè, 2. de Orat.*

¶ *Syntaxis. Hostes classem ad urbem appulerunt. Mentem ad Philosophiam appellere. Rationes suas ad scopulos appellere, &c. id est, fortunas amittere: translatione ad naufragium. Is ad me appulit: id est, venit. Appellitur Syracusas nauis. Appulsi hostes nauibus in Siciliam. Classis appulsa ad promontorium.*

¶ *APPENDICULA, corollarium. pro R. P. 8. Est enim hæc causa, quò ea pecunia peruenerit, quasi quædam appendicula causæ iudicata: atque damnata.*

¶ *APPENDIX, additamentum, corollarium. in Hort. Vidit enim quod videndum fuit, appendicem animi esse corpus.*

¶ *APPENDO, pendo, annecto, suspendo. Lege, APPENSVS. 6. V. 56. L. Piso aurifici palam appendit aurum. pro S. R. 114. Omnia sua tibi concessit, adnumeravit, appendit. de Opt. 14. Non verba me annumerare lectori putavi oportere, sed tanquam appendere.*

¶ *APPENDOR, suspendor ad. 2. A. 97. Tanti acerui nummorum apud istum construuntur, ut iam appendantur, non numerentur pecunia.*

¶ *APPENSVS. 5. Tusc. 62. Gladium è lacunari feta equina appensum demitti iussit.*

¶ *Syntaxis. Appendere alicui diuitias: id est, adiungere, largiri. Non tam numerantur, sed appenduntur pecunia.*

¶ *APPETENDVS, desiderandus, optandus. pro Mil. 73. Sp. Melius in suspensionem incidit regni appetendi. 2. A. 114. Qui propter suspensionem regni appetendi sunt necati.*

¶ *APPETENS, auidus, cupidus. pro Pomp. 7. Quoniam semper appetetes gloria præter ceteras gentes atque auidi laudis fuistis. de Am. 50. Nihil est tam appetens similitum sui, nihil rapacius quam natura. pro Do. 101. Sp. Melij regnum appetentis domus est complanata. 2. Tusc. 58. Studiosissimus appetentissimisque honestatis. 2. de Nat. 100. Mare terram appetens littoribus claudit. 2. de Diu. 85. Puer lactens, mammam appetens.*

¶ *Auarus. 2. de Or. 182. Gratus animus, non appetens, non auidus. 2. contra Rul. 20. Homo cupidus atque appetens.*

¶ *APPETITIO, appetitus, cupiditas. 2. Off. 18. Appetitiones, quas illi oquas, obediens efficere rationi. 4. Acad. 24. Nam aliter appetitio (eam enim esse volumus, &c. Lu.) qua ad agendum impellimur, & id appetimus quod est vitium, moueri non potest. 3. de Fin. 23. Appetitio animi, quæ oquas Græcè vocatur, non ad quoduis genus vitæ, sed ad quandam formam viuendi videtur data. 4. 47. Ad appetitionem rerum esse in his momenta diceret. Quasi verò hæc appetitio non ad summi boni adaptionem pertineret. Ibid. 48. Ab his & appetitio & actio commouetur. 2. de N. 58. Natura mundi omnes motus habet voluntarios, conatusque & appetitiones. 3. 33. Nullum potest esse animal, in quo non & appetitio sit, & declinatio naturalis. 1. Offi. 13. Huic veri videndi cupiditati adiuncta est appetitio, quædam principatus. 3. Offi. 30. Destructio & appetitio alieni est contra naturam. 1. de Diu. 46. Ex triplici appetitione Solis, x x x. annos Cyrum regnaturum esse portendi. Top. 62. Atque etiam est caularum dissimilitudo, quod alia sunt, ut sine vlla appetitione animi, sine voluntate, sine opinione suum quasi opus efficiant.*

¶ *ADIVNC. Immoderata, 3. Tusc. Minima, 4. Tusc. Naturalis, 3. de Nat.*

¶ *APPETITVS, appetitio, appetentia, impetus, oquas. 2. de Nat. 122. Natura dedit belluis, & sensum, appetitum, ut altero conatum haberent ad naturales passus capefendos, &c. Ibid. 33. Natura belluis dedit sensum & motum, & cum quodam appetitu accessum ad res salutes. Ibidem. Ratio qua reguntur animi appetitus. 1. Off. 101. Duplex est vis animorum atque naturæ: vna pars in appetitu posita est, quæ est oquas Græcè, quæ hominem huc & illuc rapit. Ibidem. Ita sit, ut ratio præsit, appetitus verò obtemperet. 1. Off. 132. Motus animorum duplices sunt: alteri cogitationis, alteri appetitus. Ibid. Appetitus impellit ad agendum. 1. de Diu. 70. Pars animi, quæ sensum, quæ motum, quæ appetitum habet. 2. Offi. 111. Animalia, quæ habent suos motus, & rerum appetitus. 1. 105. Occultat & dissimulat appetitum voluptatis. Ibid. 102. Appetitus rationi sunt subiecti lege naturæ. Ibid. 101. 132. Appetitum rationi obediens præbeamus. Ibid. 11. Communis animantium omnium est coniunctionis appetitus. Ibid. 103. Contrahere & sedare omnes appetitus. Ibid. 141. appetitus rationi pareat. Ibidem. Horum trium præstantissimum est, appetitum obtemperare rationi. Ibid. 101. Efficiens est, ut appetitus rationi obediant, eamque neque præcurrant propter temeritatem, nec propter pigritiam aut ignauiam deserat, sintque; tranquillique atque omni animi perturbatione careat.*

¶ *ADIVNC. Vehementior, 4. Tusculan. Communis, 1. Offi.*

¶ *APPETITVS, adiect. exoptatus, desideratus. in Pis. 68. Hic non fugit eius amicitiam, cum esset præsertim appetitus.*

¶ *Inuasus. pro Dom. 13. A quibus ille se lapidibus appetitum, & percussus esse dixit. pro Plan. 71. Vitam meam inimicorum modestia non esse appetitam. pro S. R. 30. Filij vita infesta, saepe ferro atque insidiis appetita. pro Qu. 98. Quintius è fundo ornatissimo deiectus, ignominisque omnibus appetitus.*

¶ *APPETO, cupio, opto, peropto, desidero, expeto, aueo. 2. A. 33. Hunc vel ipsi parietes affari atque appetere videntur. pro Syll. 80. Graue si appetimus aliquid, &c. 3. A. 33. Hoc non modo non recuso, sed appeto etiam atque deosco. de Ar. 7. Is inimicitias non solum suscipit propter salutem meam, sed etiam appetiuit. 1. de Finib. 30. Omne animal simulatque natum est, voluptatem appetit, eaque gaudet ut summo bono, dolorem aspensatur ut summum malum, & quantum potest à se repellit. pro Milon. 101. Ego inimicitias potentium pro te appetiui. pro S. R. 50. Suos agros studiosè colebant, non alienos cupide apperebant. 3. de Orat. 126. Multum illi de præclarissimis artibus sibi appetierunt. 2. con. Rul. 92. Nonne arbitramini paucis annis fuisse consulum nomen appetituros? 1. Offi. 33. Cum vtrique separatim locutus est, nec cupide quid agerem, nec appeterem, atque ut regredi, quam progredi mallent. de Am. 83. Deinde requirit atque appetunt ad quas eiusdem generis se applicent animantes. pro Sest. 56. Ea sibi ille non colendi sed violandi causa appetierat. 3. de N. 33. Animalia moueri & sentire, & appetere possunt. pro Dom. 101. M. Manlius regnum appetisse est iudicatus. ¶ pro P. Oppio: Vtrum cum Cottam appetisset, an cum ipse sese conaretur occidere?*

¶ *Confugio ad. 2. de L. 152. Quid est quod ad Ius pontificium ciuile appetatis? 2. ad Br. Qui ex Asia fugere dicebatur, Europam conatur appetere.*

¶ *Acedo, prebenso. 1. de Diuin. 46. Is ter solem frustra appetiuit manibus, cum se conuolens ille elaberetur.*

¶ *APPETOR, expetor, exoptor. 8. Att. 11. Genus illud Syllani regni iam pridem appetitur, multis qui vna sunt cupietibus. 3. de Nat. 33. Appetuntur quæ secundum naturam sunt, declinantur contraria. de Senect. 62. Salutari, appeti, decedi, assurgi, &c.*

¶ *ADVERB. Ardentiùs, magnificentius, 4. de Fini. Cupide, agros, pro S. R. Frustra, 1. de Diu. Semper, in Parad. Rabide, 5. Tusc. Vltro dolorem, 2. Tusc.*

⊗ Syntaxis. *Appetens gloria, & avidus laudis. Studiosus & appetens honestatis. Mare terram appetens. Gratus animi, non appetens, non avidus. Homo cupidus & appetens. Appeto at que depono id. Siciliam appetere conari. Solem manibus frustra appetimus. Salutare, appeti, decedi, assurgi. Lapidibus appetere aliquem. ferro, insidijs.*

APPIAS, ab Appio. 3. Fam. 1.

APPIETA S. Ibid. 7. Vllam Appietatem aut Lentulitatem valere apud me plus, quam ornamenta virtutis existimas: id est, vllam Appij aut Lentuli nobilitatem.

APPIGO. 2. At. 9. Epistolam superiorem restitit nobis, & ap-  
pinge aliquid noui: id est, addo, adiungo.

APPIVS Clodius Cæcus pacem Pyrrhi diremit, aquam adduxit, viam muniuit. pro Cæl. 34.

APPLAUDITVR, impersonale. pro Sect. 115. Cui generi ciuium maximè applauditur.

APPLAVVS, fauor popularis. 2. de Diu. 104. Ennius, qui magno applausu loquitur, assentiente populo, &c.

† ADIVNC. Magnus, 2. de Diu.

APPLICATIO, adiunctio: adiectio. de Amic. 27. A natura mihi videtur potius, quam ab indigentia orta amicitia, applicatione magis animi cum quodam sensu amandi, quam cogitatione, quantum illa, &c. 1. de Or. 177. Ius applicationis.

APPLICATVS. 1. de Inu. 36. Occupatio vehemens ad aliquam rem magna cum voluntate applicata. 4. de Fin. 34. Omne animal applicatum esse ad se diligendum.

APPLICO, adiungo. 1. Offic. 115. Itaque se alij ad Philosophiam, alij ad ius ciuile applicant. 4. Acad. 65. Ad hanc potissimum Philosophiam me applicauit. 2. de Or. 55. Qui ad scribendam historiam maximè se applicauerunt. 2. de In. 43. Ante rem erit, quòd in itinere se tam familiariter applicauerit. de Cla. 316. Mæque ad Molonem applicauit. pro Cluen. 46. Et Oppianicus se ad Staleni familiaritatem applicauit. 4. V. 2. Sicilia se ad amicitiam fidemque populi Romani applicuit. de Amic. 49. Applicare & adiungere se ad virtutem. de Fat. 39. Chrysippus medium se fieri voluit, sed applicat se ad eos potius, qui, &c. 3. Fa. 21. Omnes vires ciuitatis se ad Pompeij ductum applicauerunt. de Am. 31. Quam qui appetunt, applicat sese, & propius admouent. Ibid. 83. Deinde requirunt atque impetunt, ad quas se applicet eiusdem generis animantes. 5. Tuscul. 77. Indi cum ad flammam se applicuerint, sine gemitu adurunt. 2. ad Her. 36. Fortuna nihil cernit, quòd sese applicet. 2. de Inu. 153. Nautæ nauim ad eum applicauerunt. 1. de Orat. 177. Cui Romæ exulare ius esset, si se ad aliquem quasi patronum applicuisset. 2. A. 26. Si ille ad eam ripam, quam constituerat, non ad contrariam nauim applicuisset.

APPLICOR, iungor. 2. de Finib. 37. Voluptas non potest ad honestatem applicari.

† ADVERB. Familiariter in itinere, 2. de Inu. Maximè, 2. de Orat. Studiosè, pro Cluent.

⊗ Syntaxis. *Ad scientiam se applicare. Voluptas non applicatur ad honestatem. Applica te ad pios. Sicilia se applicat ad amicitiam pop. Rom. Applicare & adiungere se. Omnes vires urbis se ad vnius ductum applicant. Applicare ad nauim. Se ad ignem applicare. Nauta nauim ad Imperatorem applicant.*

APPONO, affingo, adscribo, addo, adiungo, antepono, pono, admoueo, ad-  
duco. || *Vt huius verbi vix nisi in politioribus studijs versatis nota, quod enim Latini apponere calumniatorem, aut accusatorem, imperiti subornare aliquem qui falsò accuset: Schorus assirit à vulgo Gallico Attitrare dici (quod tamen nusquam ego à Gallo vsterpatum deprehendi.) Sic apponere prauaricatorem, vulgò corrumpere aduersarium vt colludat. Vide Budæum in suis comment. apponere licitorem, plebei subornare qui liceat ur, quod verbum Cicero falsis testibus maximè tribuit. I. P. 73. Aristarchus, qui notà apponebat ad malum versum. 13. Fam. 6. Reliquis epistolis tantum faciam, vt notam apponam eam, quæ mihi tecum conuenit. 4. V. 26. Verres calumniatores apponebat. 2. A. 25. Apponere sibi prauaricatorem. 3. V. 141. Apponere mancipem in locatione. 6. V. 49. Argentum illi cæterum purum appofuerat, ne purus ipse relinquere-  
tur. 5. Tuscul. 9. Xenocrates adduxit legatos ad cenam in academiam, iis appofuit tantum quod satis esset, nullo apparatu. 6. V. 48. Is cenam isti dabat, appofuit patellam in qua sigilla erant egregia. 6. Atti. 1. Quid te in vasis fictilibus appofiturum putem. 7. V. 27. Reticulumque ad nares sibi apponebat, plenum rosæ. 3. Offic. 61. Non licitorem venditor, nec qui contra se liceatur, emptor apponet. 9. Fam. 16. Volo enim videre animum, qui mihi audeat ista quæ scribis apponere.*

APPONOR, adducor. 3. Ver. 74. Accusator apponitur ciuis Romanus.

APPORTANS, comportans, aduehens. 1. Offic. 151. Mercatura magna & copiosa, multa vndique apportans, &c.

APPORTATVS, comportatus. 7. V. 126. Quæ non ab hostibus victis capta & apportata sit.

APPORTO, affero. 3. V. 57. P. Seruilius ornamenta hostium populi Romani apportauit. 5. 190. Apportare frumentum ad difficillima loca. de Senect. 25. Senectus apportat secum multa vi-

tia. \* pro M. Scauro. Clitellis apporto columnas.

⊗ Syntaxis. *Mercatura apportans vndique copiosa. Ab hoste caperes, & apportare suis ornamenta. Senectus malum apportat secum.*

APPOSITÈ, apè, accommodatè. 1. de Inuen. 6. Dicere appositè ad persuasionem. Ibid. Curare appositè ad sanandum.

APPOSITIO, additio, adiunctio. Para. 1. Sed hæc videri possunt obscuriora, cum sine appositione exemplorum lentius disputantur.

APPOSITVS, propinquus, finitimus. 1. de D. 79. Noctu lumine appositò nutritrix animaduertit puerum, &c. 2. de Inu. 165. Propter se fugienda sunt etiam illa, quæ propinqua videntur ac finitima esse, absunt autem longissime: quod genus fidentia contrarium est diffidentia: audacia autem non contrarium, sed appositum ac propinquum est. 14. At. 6. Hæc ad te scripsi appositè secunda mensa. 2. de Inu. 14. Caupo alterius gladium propter appositum è vagina eduxit. 3. V. 145. Omnes illæ columnæ machinam appositæ, nulla impensa deiecit. 7. ad Brut. Nec signum tuum in epistola, nec dies appositus est.

† Aptus, accommodatus. 2. de Inu. 112. Loci appositè ad præmij questionem. Ibid. 117. Si quid ad id appositum sit, quod nos interpretemur. 4. ad Heren. 60. Forma appositè ad dignitatem. 3. V. 30. Menses tres ad dicendum maximè appositos mihi eripuitis. 3. At. 13. Locus minimè appositus ad tolerandam calamitatem. 6. V. 126. Operarius appositior ad deferenda, quam ad auferenda signa. 7. 107. Homo bene appositus ad istius audaciam. 8. Attic. 7. Cætera appositè tibi mandabo. 2. Q. Frat. 2. Habet quiddam Sardinia appositum ad releuationem præteritæ memoriæ.

⊗ Syntaxis. *Notam appone in literis, quæ conuenit inter nos. Notam ad mendas appone. Nomen tuum & diem appone. Machinam, secundam mensam apponere. Locus minimè appositus ad pietatem. Homo bene appositus ad furta. Nullus ad malum te appositior.*

APPREHENDENS, tenens, capiens, retinens. 1. de Natu. 54. Atomi cohærescunt inter se, & aliæ alias apprehendentes continuantur.

APPREHENDO, arripio, appeto. 2. de Nat. 120. Vites clauiculis adminicula tāquam manibus apprehendunt. pro Quint. 97. Ipsi S. Naxij lacrymans manum apprehendit. 10. Atti. 7. Necessè est istum apprehendere Hispanias. pro Cl. 62. Quicquid apprehenderam, statim accusator extorquebat è manibus.

⊗ Syntaxis. *Atomi alia alias apprehendentes continuantur. Manum apprehendere alicuius.*

APPRIME, valdè, multum, perquam. 3. de Fin. 32. Id apprimè rectè dicitur.

APPROBANS, comprobans. 1. Famil. 9. Diis hominibusque approbantibus. \* de Consolat. Approbantibus diis immortalibus ipsis.

APPROBATIO, comprobatio. de Cl. 185. Id vulgi assensu & populari approbatione iudicari solet. 4. Acad. 37. Nunc de assensione atque approbatione, quam Græci *συμνετα* vocant, pauca dicemus. 2. Tuscul. 3. Effectus eloquentiæ est audientium approbatio. 14. At. 18. Præsertim tantis plausibus tanta approbatione infirmorum. 1. Offic. 89. Sic hoc decorum mouet approbationem eorum, quibuscum viuatur.

† ADIVNC. Inutilis, turpis, 2. de Inuen. Magna, 12. Famil. Popularis, de Clar. Tanta, 14. Attic.

† Argumentando confirmatio facta.

APPROBATOR, author, comprobator. 6. At. 7. Quamuis non fueris suasor & impulsor professionis meæ, approbator certè fuisti.

APPROBATUS, probatus, confirmatus, roboratus, commendatus. pro Deiot. 30. Si hoc à tanta autoritate approbatum fuerit. 3. de Fin. 29. Quo posito, & omnium consensu approbato illud assumitur.

APPROBO, comprobo, laudo, fidem alicui rei tribuo, confirmo. 4. Acad. 96. Hoc negas & te nosse, nec approbare, nec improbare. 3. Q. Frat. 4. Ego meum consilium vehementer approbo. pro Ar. 24. Milites magno illud clamore approbauerunt. 2. Q. Fr. 1. Approbare sententiam alicuius. pro Sect. 74. Cn. Pompeius approbauit ac laudauit sententiam Cottæ. I. P. 7. Populus meum iusturandum vna voce & consensu approbauit. 4. Tuscul. 41. Quamobrem nihil interest, vtrum moderatas perturbationes approbent, an moderatam iniustitiam, moderatam ignauiam, moderatam intemperantiam.

† Feliciter. 6. At. 6. Id quidem, inquis, dij approbent ita velim. 2. Fam. 15. Quod actum est, dij approbent.

† Bene ac ratione factum probo. I. V. Non vereor, ne hoc meum officium P. Seruilio iudici non approbem.

† Assuero. 6. At. 9. Id etiam videbatur approbare, quod erat in extremo, febriculam tum te habentem scripsisse, &c.

† ADVERB. Honorificè, 3. Fam. Mirabiliter, 16. Att. Necessariò, temere, 1. de Inu. Valdè, Vehementer, 2. & 3. Q. Fr.

⊗ Syntaxis. *Assensu & approbatio. Decorum approbationem mouet cum equalibus. Non suasor aut impulsor, sed approbator. Hoc posito, & approbato. Nec approbo; nec improbo. Concio magno approbata*

*probata clamore. Approbare & laudare. Quod ad am, Deus approbet.*  
*Approbo tibi meum consilium, officium.*  
**APPROMITTO**, 5. At. 1. De Oppio factum est, ut volui, & maxime quod dixi. *appromissum, aliam aperuisti: & rectius.*  
**APPROPERO**, *propere*. 4. 6. Luciumque ut appropere adhortator. pro Mil. 46. Quem diem ille nisi ad cogitandum facinus appropere, nunquam reliquisset. 2. Qu. Fr. 9. Adhuc si me amas, Marium, sed appropere.  
**APPROPINQUATIO**, de Senect. 66. Appropinquatio mortis. 5. de Fin. 32.  
**APPROPINQUO**, *accedo, aduenio, propere, propius, proximè accedo, propere, propius sum, propere propius ad sum, vicinus sum ad faciendum aliquid, aduenio, propius aduenio, impendo, pedem consero, ut aiunt, subsim.* (longè abs sum. 3. Qu. Fr. 8. Sed eius rei maturitas nondum venit, & tamen iam appropinquat. 2. C. 11. Quibus ego confido impendere fatum aliquid aut instare iam plane, aut certe iam appropinquare. 3. 19. Totius urbis occasus appropinquat. 2. Fa. 6. Sed tamen cum appropinquare tuus aduentus putaretur, magnitudo rei fecit, ut 4. 6. Quamquam sperabam tuum aduentum (sic enim audiebam) appropinquare. pro Cl. 192. Cum appropinquare huius iudicium ei nunciatum esset. 5. de Fin. 31. Quis est enim, cui mors cum appropinquat, non refugiat, &c. 4. 63. Propius esse eos ad respirandum, qui ad summam iam aquam appropinquant. 3. 48. Nec catulus ille qui iam appropinquat ut videat, plus cernit, quam is qui modo est natus. 4. A. 10. Illi pœna, libertas nobis appropinquat. Cæs. Hos item alij ex primis proximis nauibus cum conspexissent, subsecuti hostibus appropinquarunt.  
† **ADVERB.** Valdè, pro Syll.  
† **Syntaxis.** *Appropinquat aduentus. Alicui, ad aliquem appropinquare, Subsecutus hostibus appropinquat.*  
**APPULSVS**, *inuasio, accessio*. 1. de Nat. 24. Pars terræ appulsi solis exarist. (longinquo solis abscisso obrigit. 2. 141. Ut omnes ictus, omnèque nimios & frigoris & caloris appulsi sentire possumus.  
† **Inflatus, commotio, incitatio**. 1. Diui. 64. Tribus modis deorum appulsi homines somniant.  
† **ADIVNCTA.** Nimij, 2. de Nat.  
† **Syntaxis.** *Solis appulsi calefcimus. Dei appulsi somniant Vates.*  
**APPULSVS**, *adict, admotus*. 6. V. 103. Classe quondam Masinissæ regis ad eum locum appulsa. 7. 47. Nauis appulsa Veliam est. Ibid. 51. Quos in Siciliam appulsi esse nauigis dicebat.  
**APRICANS**, *ad solem manens*. 5. Tusc. 92. Diogenes Alexandro regnanti ut diceret, si quid sibi opus esset? Nunc quidem paululum, inquit, a sole abis, offerat videlicet apricanti.  
**APRICATIO**. 7. At. 11. Vnam mehercule tecum apricationem in illo Lucretino tuo sole malim, quam omnia istiusmodi regna. de Sen. 57. Calefcere vel apricatione, vel igni.  
**APRICVS**, *ad solem apertus*. 16. Fam. 18. Heliu nequissimus H. S. C. C. dabat nullo aprico horto, nullo emissario, nulla materia, nulla casa. Par. 36. Locus apricus. (locus apocus.  
† **Syntaxis.** *Apricatione calefcere. Apricanti officiebat Alexander.*  
**APRILIS**, *Lege, Mensis*.  
**APRONIANVS**. 5. V. 28. Apronianum conuiuium.  
**APTATVS**, *aptus, accommodatus*. 3. de Or. 161. Hoc verbum est ad id aptatum, quod ante dixerat. id est, accommodatum.  
**APTE**, *appositè, accommodatè, congruenter*. 3. de Fin. 46. Vt si cothurni laus illa esset, ad pedem aptè conuenire. 3. de Or. 220. Oculi sunt quorum tum intentione, tum remissione, motus animorum significemus aptè cum genere ipso orationis. Part. 30. Dicere aliquid ad tempus aptè. 1. Offic. 146. Facile indicabimus quid eorum aptè fiat, quique ab officio naturæque discrepet. 1. de Or. 144. Loqui ad rerum dignitatem aptè & quasi decore. Or. 219. Aptè numerosèque dicere. \* Hortens. Prædiis & amicis aptissime uti ad salutem.  
**APTVS**, *accommodatus, appositus, conueniens, congruens, quod decet, constitutus, habilis, idoneus, consentaneus*. 4. V. 134. Repetebam hunc ad istius libidines natum atque aptum fuisse. 1. de Or. 99. Cum te vnum ex omnibus ad dicendum maxime natum aptumque cognossem. Part. 54. Actio congruens & apta ad animos permouendos. de Op. 14. Verba apta ad nostram consuetudinem. 8. At. 4. Vir minime aptus ad docendum. 9. 13. Ad eam rationem existimabam satis aptam esse naturam & personam meam. Orat. 194. Pœna minime est aptus ad versum. 2. de Nat. 142. Palpebræ aptissime factæ ad claudendas pupillas, & ad aperientas. pro Mil. 54. Vtri locus ad insidias aptior fuerit. 3. de Nat. 83. Cum id pallium esse aptum ad omne anni tempus diceret. 1. Tusc. 1. Non eruditus, sed tamen aptus ad dicendum. 1. de Or. 4. Explicatio apta ad id quod requirit. Ibid. 231. Calcis Sicyonius non vteret, quamuis essent habiles atque apti ad pedem. 2. D. 90. Prædicere ad quam quisque maxime rem aptus futurus sit. 4. Fam. 8. Qui locus ad exulandum est aptissimus. de Amic. 17. Nihil est tam aptum, tam conueniens ad res vel secundas, vel aduersas, quam amicitia. 1. de Nat. 46. Epicurus homo

non aptissimus ad iocandum, Ibid. 119. Ossa commissuras habent & ad stabilitatem aptas, & ad artus finiendos accommodatas. 4. de Fin. 46. Initia apta & accommodata ad naturam. 3. Fa. 6. Et si ille aduentus ad multas res mihi minus erat aptus. 4. de Fin. 4. Ita nati sumus, ut communiter ad virtutem apti simus. Top. 87. Omnes illi loci, quos supra diximus, ad pleraque sunt, sed alij ad alias quaestiones aptiores. 1. Qu. Fr. 4. Quod certe & ad honestatem, & ad effugiendos dolores fuit aptissimum. 3. Tusc. 15. Animus conturbatus non est aptus ad exequendum munus suum. 1. 87. Cum id non habeas quod tibi nec vsu nec natura aptum sit, non careas, etiam si sentias te non habere. 1. Off. 100. Neque enim solum corporis, qui ad naturam apti sunt, sed multo etiam magis animi motus probandi, qui item ad naturam accommodati sunt. de Cl. 223. Aptior enim Paliæcus auribus imperitorum. Ibid. 326. Hæc genera dicendi aptiora sunt adolescentibus. 12. At. 28. Huic meo consilio nihil est isto loco aptius. 1. Acad. 11. Aut enim huic etati hoc maxime aptum est, aut iis, rebus si quas dignas laude gessimus, hoc in primis consentaneum. Or. 74. Decere quasi aptum esse consentaneumque temporis & personæ. 3. A. 24. In sortitione prouinciarum, quæ cuique apta erat, ea cuique obuenit. 1. Off. 129. Nec histrioribus concedendum est, ut his hæc apta sint, nobis dissoluta. 3. de Or. 181. Hunc ille numerum clausulis aptum putat. in Sal. 18. Cylones nulla in parte castris apti. 3. de Or. 208. Nunc quid aptum sit, id est, quid maxime deceat in oratione videamus. de Sen. 9. Aptissima sunt omnino arma senectutis, artes exercitationisque virtutum. 13. At. 16. Nihil fieri potest nec commodius, nec aptius, quam ut scribis. 1. Off. 142. Ordo est compositio rerum aptis & accommodatis locis. Ibid. 144. Quemadmodum in oratione constant, sic in vita omnia sunt apta, & inter se conuenientia. 1. de Leg. 56. Ex natura viuere, summum bonum est: id est, vita modica & apta virtute perfrui. 3. de Ora. 50. Ij sunt in eo genere laudandi laudis, quod ego & aptum & congruens nomen.  
† **Commenfuratus.** Parad. 3. Vita quæ omni gestu moderatior, & omni versu aptior esse debet. 1. de Or. 132. Neminem nec motu corporis, nec ipso habitu atque forma aptiorem vidi.  
† **Vtilis, proficiuus.** pro Mil. 70. Simulatio apta ad tempus.  
† **Præstans.** 1. Off. 13. Quod verum simplexque est, id est, naturæ hominum aptissimum.  
† **Cohærens, consentiens, & quasi catena aliqua iuncta, hoc vulgò, minime hodie notum.** 3. de Nat. 3. Balbus multa dixit, etiam si minus vera, tamen apta inter se & cohærentia. in Arat. Orbes victi inter se, & nodis cœlestibus apti. pro Cec. 55. Non ex verbis aptum pendere ius. || **Lamb. legit** totum. de Fat. 34. Si ea causa non ex æternis causis apta dicatur. 4. Tusc. 36. Nam cui viro ex seipso apta sunt omnia, quæ ad beatè viuendum ferunt, nec suspensa aliorum aut bono casu, aut contrario pendere ex alterius eventis, & errare coguntur, huic, &c. 2. de Orat. 56. Thucydides verbis aptus & pressus. Part. 137. Tanta feris artis est, sic inter se sunt pleraque connexa & apta, ut, &c. Parad. 2. Is beatissimus est, qui est totus aptus ex sese, qui in se vno sua ponit omnia. 4. de Fin. 53. Est apud illos ordo rerum conseruatus, & omnia inter se apta & connexa. 2. de In. 44. Hæc illa inter se apta sunt. Orat. 235. Facilius est apta dissoluere, quam dissipata connectere. de Vn. 38. Qui rectè vixerit ad illud astrum, quo cum aptus fuerit, uertatur. Ibidem. || **Quid cuique rei maxime sit aptum.**  
† **ADVERB.** Benè, 5. Tusc. Communiter, 4. de Fin. Maxime, 2. de Ora. & 1. Off. Mediocriter, de Cla. Minime, 8. Attic. Mirabiliter, de Clar. Vehementer, 13. Fam.  
† **Syntaxis.** *Ad tempus aptè dicere. Aptè & decore ad rei dignitate. Aptè numerosèque. Ad rem qua agit, aptè congruenterque dicere. Ad hanc rationem aptus. Tibi hoc aptum est ad laudem. Ad insidias locus aptus. Non eruditus, sed aptus ad dicendum. Calcis habilis & aptus ad pedem. Locus ad exulandum aptus. Aptum & conueniens. Homo non aptissimus ad iocandum. Aptum & accommodatum. Commodum & aptum. In vita omnia apta & inter se conuenientia. Aptum & congruens. Vita omni versu aptior. Simulatio apta ad tempus. Si minus vera, tamen apta dicere & cohærentia. Notis cœlestibus aptiores. Connexa & apta vincula corpora, ossa. Apti ad dissoluere. (dissipata connectere. Is cum in fausto astro aptus. Calum ex coniunctione aptum.*  
**APV**, *propinquitatem loci significat, propè, iuxta, ad locum & personam non procul.*  
† **Propè.** 8. Att. 20. Cæsar apud Corfinium castra posuit. 1. cont. Rul. 5. Agri in Hispania apud Carthaginè nouam. 2. de Ora. 12. Cum etiam tum Crassus in lecto esset, & apud eum Sulpitius sederet. || 19. Fa. 4. Castra in Lycaonia apud Iconium faceret.  
† **Cum vel domi, vel inter.** 2. de Leg. 40. Alexander in Cilicia depositus apud Solem in delubro pecuniam dicitur. 1. Qu. Fr. 1. Apud herum rectè erat. 1. At. 5. Apud matrem rectè est. Ibidem. Apud te est, ut volumus. 1. Tusc. 10. Triceps apud inferos Cerberus. 1. Fam. 9. Crassus cum mihi condixisset, conuauit apud me in mei generis Crassipedis hortis. 5. At. 17. Si me amas, apud me cum tuis maneat. Ibidem 6. Pompeius a me petierat ut secum, & apud se esset quotidie. 1. Fam. 2. Eo die casu apud Pompeium conuauit. 4. Attic. 9. Malo tecum apud te ambulare, quam cum

eo, quo cum video esse ambulandum. 1. de Orat. 214. M. vero Scaurus, quem non longè ruri apud se esse audio, iam credo huc veniet. *apud se id est, domi sua.* 13. Famil. 69. Apud cum sic Ephefi fui, quotiescunque fui, tanquam domi meæ. pro Sest. 4. 1. Eiusque vitæ à me infidias apud me domi positas esse dixerunt. \* de Fat. Cum esset apud se ad Lauernium Scipio.

¶ *Vis vocalium coram, & aliquo audiente.* 4. Attic. 2. Secura est contentio de domo nostra, diximus apud pontifices. 2. de In. 69. Thebani accusantur apud Amphitiones. 5. At. 12. Apud iudicè pro reo dicere. 2. de Orat. 98. In ea causa quam ille contra me apud centumuiros pro fratribus Cossis dixit. Ibid. 227. Nulla unquam apud populum grauior oratio. 4. V. 48. Facere verba apud Senatorem. pro Quin. 5. Si apud hoc consilium ex opibus non ex veritate causa pendetur. 6. V. 49. Eupolemus, qui nunc apud exercitum cum L. Lucullo est. 15. Atti. 15. Is tibi apud me gratias egit. pro Sest. 9. Conuentus ille huic apud me P. Sestio maximas gratias egit. 2. Atti. 25. Cum aliquem apud te laudatorum familiarium, volam illum scire ex te, me id fecisse. 1. 13. Non enim mihi videor insolenter gloriari, cum de me apud te loquor, in ea præsertim epistola, quam nolo aliis legi. 5. 21. Lucius quaeritur apud me literas, esse, &c.

¶ *Ratione affectus, animique affecti.* 1. Famil. 9. Non compellar præmiis, quæ apud me minimum valent. 9. At. 11. Plus apud me valere beneficii gratiam, quam iniuriæ dolorem volo pro S. R. 4. Qui apud me amicitia, & beneficii, & dignitate plurimum possunt. pro R. P. 40. Tum subiuuifum apud malenolos Posthumi nomen. 1. de Or. 94. Apud medicos homines ex communi quadam hominum opinione dicere.

¶ *Ratione autoritatis, ac seculi præteriti futuriq.* 1. de Diu. 50. Apud Agathocle scriptum in historia est, cum, &c. 5. de Fin. 28. Vt ille apud Terentiū, qui decreuit. 2. 2. apud ceteros Philosophos, qui quaesitum aliquid tacet. 1. de Or. 182. Quaesitum est apud maiores nostros, num. &c. 3. Offic. 47. Vt Petronius apud patres nostros, Papius nuper. pro Mur. 75. Fuit eodem ex studio vir eruditus apud patres nostros Quin. Tubero. pro Dom. 101. Vt apud posteros nostros coniuurationis autor fuisse videatur. \* 2. de Gl. Apud eundem poetam Aiæ agit vt sepeliatur.

¶ *Syntaxis. Apud Romam castra facere. Apud aliquem sedere. Apud solem id est, in aede solis. Apud nos, matrem, amicos rectè est. Apud amicum cenare, esse. Ambulare apud se. Apud te semper eris id est, tua domi. Dicere apud iudices. Apud aliquem agere gratias, aliquem laudare, de aliquo loqui, queri per literas. Apud me minimum valet impius. Apud Cic. id est, in eius operibus. Apud præcos quaesitum est. Apud posteros nota afficeris.*